
 
 

 

Prot. “segnatura allegata” del 29/09/2025 

 

AI COLLABORATORI SCOLASTICI DELL’ISTITUTO 

ALLE FIDUCIARIE DEI PLESSI 

                                   ALLA DSGA 

          L O R O S E D I 

       

                              ALL’ALBO ON LINE 

 

 

OGGETTO: assegnazione definitiva collaboratori scolastici ai Plessi Scolastici dell’ISC - a.s. 2025/2026. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’organico di diritto a.s. 2025/2026 del personale collaboratore scolastico, che si compone  di n.18 

unità in organico di diritto, di cui quattro unità part-time a tempo indeterminato; 

 

TENUTO CONTO dell’analisi dei bisogni dei plessi: 

- ragioni strutturali degli edifici; 

- presenza di alunni diversamente abili ed alunni stranieri; 

- presenza di alunni trasportati da accompagnare agli scuolabus; 

- particolari esigenze di sicurezza e vigilanza da assicurare prioritariamente nelle scuole              

            dell’infanzia considerata la fascia di età; 

- elementi di criticità organizzativi sopraggiunti; 

- numero delle classi e delle sezioni; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto in vigore; 

VISTI il CCNL del 29.11.2007, il CCNL del 19.04.2018 e il CCNL del 18/01/2024; 

VISTI gli orari dell’attività didattica dei tre ordini di scuola;  

  TENUTO CONTO delle richieste/esigenze dei collaboratori scolastici; 

  VISTE le 54 ore assegnate in deroga per la sicurezza; 

SENTITO il parere della Dsga; 

 

D I S P O N E 

 

Per l’anno scolastico 2025/2026 l’assegnazione definitiva dei collaboratori scolastici nei sottoelencati edifici/                     

plessi di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria dell’Istituto: 

 

 

EDIFICIO VIA LUNGOCASTELLANO 

PLESSO SCUOLA MEDIA                              M.  D’AZEGLIO 

Edificio Via Lungocastellano 

 

ALUNNI 183 

N° 8 classi con orario 8.00/13.00 dal lunedì al 

sabato 

n. 1 classe (prima) con orario 8.00/14.00 dal 

lunedì al venerdì 

PIANO   NOMINATIVI 

PRIMO 

4 classi (di cui 

una con uscita 

alle 14.00) 

FERRANTI VALENTINA a 7.12  

+ 6 ore CIARMA RITA il sabato 

 

 

 

IST. SCOL. COMPRENSIVO ASCOLI CENTRO -D'AZEGLIO 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416 -  0736 256339 

C.F. 92053550445   Sito Web: www.ascolicentro.edu.it      C.M. APIC83000G 
E-mail istituzionale: apic83000g@istruzione.it      E-mail Pec: apic83000g@pec.istruzione.it 

A
P

IC
83000G

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007108 - 29/09/2025 - V
II - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g@istruzione.it
mailto:%20apic83000g@pec.istruzione.it


 
SECONDO 

5 classi 

CAUCCI VALENTINA il martedì, mercoledì e giovedì 

  

PARISSI DANIELA lunedì, venerdì e sabato (completamento part time) 

 

PLESSO SCUOLA PRIMARIA 

 SAN DOMENICO 

 

ALUNNI 5 4  

N° 4 CLASSI                                       

T.N. 

PIANO  NOMINATIVO 

TERRA - EDIFICIO D’AZEGLIO –  

VIA LUNGOCASTELLANO 

PIGNOLONI MARIA GRAZIA ore 7.12 

 

 

 

 

EDIFICIO CORSO MAZZINI – (locali ex sede banca Italia) 
 

PLESSO SCUOLA PRIMARIA                          MALASPINA 

 
ALUNNI 280 

N°16 CLASSI  

(6 T.N. e 10 T.P) 

di cui 11 al piano primo (7 T.P. + 4T.N.)  

5 al   piano secondo (4T.P.+ 1T.N.)  

 

PLESSO SCUOLA INFANZIA MALASPINA  

 

ALUNNI 1 3 4  

 

  n.  6 SEZIONI: 

N° 6 SEZIONI Malaspina 

Di cui n.5 sezioni al piano terra e n.1 sezione al 

piano primo 

PIANO NOMINATIVO 

 

TERRA 

 

 

Ingresso 

principale/centralino 

Ingresso secondario 

+ n.5 sezioni 

infanzia 

CECCARELLI MARIA GRAZIA ore 7.12 

 

CENSANI ISABELLA CORINNA ore 7.12 

 

FELICETTI GIORGIO (palestra e bagni) ore 7.12 

 

SILVESTRI GIULIA il lunedì, martedì e venerdì 

 

SCARINGELLA ANDREA dal lunedì al venerdì (18 ore completamento part 

time + 18 ore sicurezza)  

 

TACCONI BENEDETTA 

 

STURBA GABRIELLA (ingresso/centralino) ore 7.12 

 

 

PRIMO 

Ala destra 

4 aule t.p.+ 

3 aule t.n. 

MELONCINI LUCIA  

Dal lunedì al giovedì 

+12 ore CIARMA RITA venerdì (sabato alla d’Azeglio)  

 

FILIPPONI VALENTINA (36 ore sicurezza) ore 7.12 

   PRIMO  

Ala sinistra 

presidenza 

1 sezione infanzia + 

3 aule t.p.+ 

1 aula t.n. 

 

CAPPELLI DOMENICA ore 7.12 

PIGNOLONI MARIO 

 

 

 

SECONDO 

4 aule t.p. + 

1 aula t.n. 

TIBURZI PIERLUIGI 
Lunedì, martedì e mercoledì 
 
REGOLI GABRIELLA (completamento part-time) giovedi venerdi e sabato 

 

CITTADINI BELLINI CRISTINA ore 7.12 

 

 

 

 

A
P

IC
83000G

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007108 - 29/09/2025 - V
II - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA



 
 

 

EDIFICIO VIA DELLE TORRI 
PLESSO SCUOLA PRIMARIA 

 SANT’ AGOSTINO  

 

ALUNNI 5 8  

N° 4 CLASSI                      

T.N. 

 

PIANO   NOMINATIVO 

 

PRIMO 

 

MATALUCCI MARIA LUISA ore 7.12 

 

 

 

PLESSO SCUOLA SCUOLA INFANZIA  

SANT’ AGOSTINO  

ALUNNI 50 

 

N° 2 SEZIONI 

 

PIANO   NOMINATIVO 

 

TERRA 
FERRANTI ANNA MARIA ore 7.12 

 

TARLI ROSANNA ore 7.12 

con inizio turno pomeridiano al piano terra Malaspina (10.18/14.30 + 

14.30/17.30 S.Agostino) 

 

 

 

EDIFICIO SAN GAETANO 

PLESSO SCUOLA INFANZIA  

SAN GAETANO 

ALUNNI 2 2  

 

N° 1 SEZIONE 

 

PIANO   NOMINATIVO 

TERRA 

Edificio Fazione 

Vallevenere 

DE ANGELIS MARIA ore 7.12 

 

FELICETTI GIORGIO con orario parziale da completare nel plesso di Malaspina 

 

 

 

Le suddette assegnazioni potranno subire variazioni per sopravvenute esigenze di servizio al  momento non prevedibili. 

In ogni caso le destinazioni di plesso saranno perfezionate al momento delle nomine di tutti i collaboratori scolastici 

assegnati all’ISC. 

L’assegnazione del collaboratore scolastico al singolo plesso non preclude la possibilità di organizzazione del servizio, 

anche temporaneo, su tutto l’edificio scolastico, rimodulato sulla base delle esigenze dell’intera struttura in cui si 

colloca il plesso stesso. 

Sarà cura della Dsga definire gli orari delle attività lavorative. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Bellini 

        firmato digitalmente 

A
P

IC
83000G

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007108 - 29/09/2025 - V
II - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2025-09-30T08:40:32+0000
	VALENTINA BELLINI




